
 
Onderwerp: Raadsbesluit vaststellen Apv Heiloo 2022  
Zaaknr: Z22 059216  
Documentnr: D308707  

RAADSBESLUIT Heiloo 
Raadbesluit  
De raad van de gemeente Heiloo: 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 22 maart 2022 
 
gelezen het advies van de Commissie  d.d. 4 april 2022 
 
gelet op het bepaalde in  de artikelen 149, 149a, 151a, 151b, 151c, 151d, 154 en 154a van 
de Gemeentewet, de artikelen 3 en 4 van de Wet openbare manifestaties, de artikelen 4, 
25a, 25b, 25c en 25d van de Alcoholwet, artikel 5.13 van de Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht, de artikelen 2.18, eerste lid, onder f en g, en vijfde lid, 2.21 en 3.148, 
tweede lid, van het Activiteitenbesluit milieubeheer, artikel 30c, tweede lid, van de Wet op de 
kansspelen, artikel 3 van de Winkeltijdenwet en artikel 2a van de Wegenverkeerswet 1994; 
  
b e s l u i t:  

1. de Algemene plaatselijke verordening Heiloo 2022 vast te stellen met de volgende 
wijzigingen:

Artikel 1:8 Weigeringsgronden

Lid 2. Een vergunning of ontheffing kan ook worden geweigerd als de aanvraag daarvoor 
minder dan twee weken, of een andere termijn indien anders bepaald in deze 
verordening, voor de beoogde datum van de beoogde activiteit is ingediend en daardoor 
een behoorlijke behandeling van de aanvraag niet mogelijk is.

Artikel 2:3 Kennisgeving betogingen op openbare plaatsen

Lid 1. Degene die het voornemen heeft op een openbare plaats een betoging te houden, 
waaronder begrepen een samenkomst als bedoeld in artikel 3, eerste lid, van de Wet 
openbare manifestaties, geeft daarvan voor de openbare aankondiging en ten minste 2 
werkdagen voordat de betoging wordt gehouden, schriftelijk kennis aan de 
burgemeester.

Artikel 2:25 Evenementenvergunning

Lid 4. Geen vergunning is vereist voor een klein evenement, indien:

l. de organisator ten minste vijf werkdagen voorafgaand aan het evenement daarvan 
melding heeft gedaan aan de burgemeester.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
21 april 2022 
  
 
 
Mevrouw G. A. Beeksma   Mevrouw M. ten Bruggencate 
griffier      voorzitter 
 



 


